



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

# DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320)





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

### **ERRATA: 007/2021**

ERRATA DO CONTRATO 007/2021- SEMED DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

### **EXTRATO DO CONTRATO: 20210133/2021**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210133/2021

### **AVISO DE RATIFICAÇÃO: AVISO DE RATIFICAÇÃO /2021**

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

### **ERRATA: 2021007/2021**

ERRATA DO CONTRATO 2021007/2021





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATO -

**ERRATA DO CONTRATO 007/2021- SEMED DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021.** Secretaria Municipal de Educação, através da sua Secretária, torna público a ERRATA do contrato da **Dispensa de Licitação nº 005/2021-SEMED.** Onde se lê: 3.1 O presente contrato terá sua execução durante 12 (doze) meses. A contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro. Leia-se: 3.1 O presente contrato terá sua execução durante 11 (onze) meses. A contar da data de sua assinatura até 31 de dezembro. **Buriticupu/MA, 22 de Abril de 2021. Marlene de Abreu Mascarenhas Mendes Secretária Municipal de Educação**

#### GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO -

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210133/2021. PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **A G DA CRUZ COMÉRCIO**, inscrita no CNPJ sob o nº 69.386.324/0001-06. OBJETO: Aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). **DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:** PODER: 02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0026.2098.0000 - Manut. e Funcionamento do Hospital Municipal; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; PODER: 02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0026.2114.0000 - Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; PODER: 02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.302.0026.2135.0000 - Unidade Pronto Atendimento - UPA Porte I; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e a Sr.<sup>a</sup> Antonia Geovanda da Cruz, pela contratada. Buriticupu/MA, 15 de junho de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de Despesa

#### INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU - DISPENSA -

**AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO.** Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 1204002/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 006/2021 reconhecida pela Procuradoria Geral do IPSEMB, para contratar com a empresa **SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL**, CNPJ: **09.295.258/0001-37**, com o objeto de Contratação de empresa especializada para locação de sistema destinado ao setor de contabilidade do IPSEMB - Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de **R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)**, que será pago com recursos do **PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 16 IPSEMB UNIDADE GESTORA: 00 IPSEMB FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 09.272.0027.2102.000 - MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS DO IPSEMB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURÍDICA.** Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Buriticupu - MA, 26 de maio de 2021. Bruno de Arruda Silva, Presidente do IPSEMB. Buriticupu - MA, 26 de maio de 2021. **Bruno de Arruda Silva Presidente IPSEMB Portaria 039/2021**

#### - CONTRATO -

#### ERRATA DO CONTRATO 2021007/2021

O chefe de gabinete da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos, que na edição do dia 28 de janeiro de 2021, quinta feira, Diário Oficial do Município DOM. Referente ao Contrato 2021007/2021. Adesão 001/2021.

#### ONDE SE LÊ:

##### 1.1 Especificações, Quantitativos e Valores

LOTE I - PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
1	ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEX 16 MM2	12	UND	R\$ 3,94	R\$ 47,28
2	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	30	UND	R\$ 23,74	R\$ 712,20
3	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	180	UND	R\$ 12,45	R\$ 2.241,00

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021

4	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE IP	12	UND	R\$ 183,71	R\$ 2.204,52
5	BOCAL E27, PARA LAMPADAS	500	UND	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00
6	BRAÇO P/ LUMINARIA LB 600	60	UND	R\$ 24,83	R\$ 1.489,80
7	BRAÇO PARA LUMINÁRIA X 21	300	UND	R\$ 26,22	R\$ 7.866,00
8	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 3MTS	175	UND	R\$ 445,68	R\$ 77.994,00
9	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 4 MTS	175	UND	R\$ 447,43	R\$ 78.300,25
10	REATOR VS 250W	60	UND	R\$ 82,64	R\$ 4.958,40
11	CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM²	300	METRO	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
12	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	3000	METRO	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
13	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	3000	METRO	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00
14	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	1800	METRO	R\$ 5,83	R\$ 10.494,00
15	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	1800	METRO	R\$ 3,06	R\$ 5.508,00
16	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	600	METRO	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
17	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	600	METRO	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00
18	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	300	METRO	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00
19	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	60	UND	R\$ 75,99	R\$ 4.559,40
20	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	18	UND	R\$ 102,20	R\$ 1.839,60
21	CARTUCHO FUSIVEL	60	UND	R\$ 5,38	R\$ 322,80
22	CHAVE DE COMANDO P/IP	24	UND	R\$ 553,32	R\$ 13.279,68
23	CONECTOR AMPACT- TIPO II	300	UND	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00
24	CONECTOR AMP TIPO II	600	UND	R\$ 4,67	R\$ 2.802,00
25	CONECTOR PERFURANRE	300	UND	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00
26	CONTATOR 40ª	30	UND	R\$ 170,27	R\$ 5.108,10
27	DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO	12	UND	R\$ 9,24	R\$ 110,88
28	DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO	24	UND	R\$ 15,57	R\$ 373,68
29	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO	6	UND	R\$ 73,80	R\$ 442,80
30	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO	6	UND	R\$ 81,19	R\$ 487,14
31	ELO FUSIVEL 1H	60	UND	R\$ 2,75	R\$ 165,00
32	ELO FUSIVEL 3H	72	UND	R\$ 2,80	R\$ 201,60
33	ELO FUSIVEL 5H	60	UND	R\$ 2,84	R\$ 170,40
34	FITA ISOLANTE 18X20	120	UND	R\$ 6,38	R\$ 765,60
35	LAMPADA LED 12W	600	UND	R\$ 12,37	R\$ 7.422,00
36	LÂMPADA LED 15W	600	UND	R\$ 18,55	R\$ 11.130,00
37	LAMPADA LED 20W	600	UND	R\$ 25,78	R\$ 15.468,00
38	LAMPADA LED 30W	600	UND	R\$ 41,90	R\$ 25.140,00
39	LÂMPADA LED 40W	600	UND	R\$ 53,89	R\$ 32.334,00
40	LAMPADA V APOR METALICO 1000W	12	UND	R\$ 110,68	R\$ 1.328,16
41	LAMPADA METALIC 150 W	300	UND	R\$ 36,67	R\$ 11.001,00

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021

42	LAMPADA METALICO 250W	300	UND	R\$ 50,57	R\$ 15.171,00
43	LAMPADA METALICO 400W	120	UND	R\$ 75,88	R\$ 9.105,60
44	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 100WX220V	90	UND	R\$ 22,16	R\$ 1.994,40
45	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W	180	UND	R\$ 44,66	R\$ 8.038,80
46	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V	60	UND	R\$ 47,08	R\$ 2.824,80
47	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40)	180	UND	R\$ 20,84	R\$ 3.751,20
48	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	300	UND	R\$ 216,11	R\$ 64.833,00
49	LUMINÁRIA ECONOMICA X21	300	UND	R\$ 38,34	R\$ 11.502,00
50	PARAFUSO MAQ 5/8 X 200MM	60	UND	R\$ 6,30	R\$ 378,00
51	PARAFUSO MAQ 5/8 X 300MM	60	UND	R\$ 11,95	R\$ 717,00
52	PARAFUSO DE MAQUINA GAL V. 16X400MM	30	UND	R\$ 4,53	R\$ 135,90
53	PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M	30	UND	R\$ 8,45	R\$ 253,50
54	REATOR VS 1000W (DEMAP)	12	UND	R\$ 256,52	R\$ 3.078,24
55	REATOR VS 100W	60	UND	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
56	REATOR VS 150W	180	UND	R\$ 50,58	R\$ 9.104,40
57	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	216	UND	R\$ 78,91	R\$ 17.044,56
58	REATOR VS 400 W	12	UND	R\$ 97,38	R\$ 1.168,56
59	REATOR VAPOR MERCURIO 70W	180	UND	R\$ 49,01	R\$ 8.821,80
60	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,30W,LED	180	UND	R\$ 92,81	R\$ 16.705,80
61	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,45W	180	UND	R\$ 129,56	R\$ 23.320,80
62	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,50W,	600	UND	R\$ 173,57	R\$ 104.142,00
63	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,100W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ,FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01	600	UND	R\$ 373,11	R\$ 223.866,00
64	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,150W,BIVOLT,SELO A INMETRO,CORPO EM ALUMÍNIO INJ,FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01	600	UND	R\$ 534,70	R\$ 320.820,00

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320)





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

**TERCEIRO**

**Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021**

<b>65</b>	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,180W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	500	UND	R\$ 613,45	R\$ 306.725,00
<b>66</b>	REFLETOR PARA LÂMPADA 1000W	12	UND	R\$ 268,18	R\$ 3.218,16
<b>67</b>	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,200W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	380	UND	R\$ 645,69	R\$ 245.362,20
<b>68</b>	REFLETOR PARA LÂMPADA 1000W	12	UND	R\$ 268,18	R\$ 3.218,16
<b>69</b>	RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V STIEL	120	UND	R\$ 27,95	R\$ 3.354,00
<b>70</b>	RELE FOTOELÉTRICO NF	750	UND	R\$ 18,32	R\$ 13.740,00

V ALOR TOTAL LOTE I- R\$ 1.774.666,17 - um milhão setecentos e setenta e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais e dezessete centavos.

<b>LOTE II - SERVIÇOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>VLR. UNIT. R\$</b>	<b>VLR. TOTAL R\$</b>	<b>VL.T. TOTAL (6 meses)</b>
<b>1</b>	GERENCIAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	1	MÊS	R\$ 2.042,81	R\$ 2.042,81	R\$ 12.256,86
<b>2</b>	CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM CESTO ISOLADO	2	MÊS	R\$ 5.754,77	R\$ 12.490,00	R\$ 74.940,00
<b>3</b>	VEICULO FIAT T UNO PARA VISTORIA	2	MÊS	R\$ 2.514,16	R\$ 5.456,66	R\$ 32.739,96
<b>4</b>	Caminhão 3/4, carroceria aberta, tipo GM D40, FORD F 4000 OU SIMILAR	2	MÊS	R\$ 3.146,92	R\$ 6.830,00	R\$ 40.980,00
<b>5</b>	Veículo pick up aberto á gasolina	2	MÊS	R\$ 2.919,62	R\$ 6.336,66	R\$ 38.019,96
<b>6</b>	CAMINHONETE HILUX 4x4 diesel cabine dupla	2	MÊS	R\$ 3.429,52	R\$ 7.443,34	R\$ 44.660,04
<b>7</b>	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	18	MÊS	R\$ 26,88	R\$ 525,06	R\$ 3.150,36
<b>8</b>	GASOLINA COMUM	360	MÊS	R\$ 5,37	R\$ 2.095,20	R\$ 12.571,20
<b>9</b>	DIESEL COMUM	540	MÊS	R\$ 4,45	R\$ 2.602,80	R\$ 15.616,80
<b>10</b>	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 5.332,42	R\$ 5.786,67	R\$ 34.720,02
<b>11</b>	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 7.402,71	R\$ 8.033,33	R\$ 48.199,98
<b>12</b>	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5	MÊS	R\$ 3.732,08	R\$ 20.250,00	R\$ 121.500,00

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320)







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021

13	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10	MÊS	R\$ 3.328,76	R\$ 36.123,30	R\$ 216.739,80
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 696.094,98 seiscientos e noventa e seis mil noventa e quatro reais e noventa e oito centavos.						

3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 2.470.761,15 (dois milhões quatrocentos e setenta mil setecentos e sessenta e um reais e quinze centavos).

#### LEIA-SE:

##### 1.1 Especificações, Quantitativos e Valores

LOTE I - PEÇAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	
1	ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEX 16 MM <sup>2</sup>	12	UND	R\$ 3,94	R\$ 47,28	
2	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	30	UND	R\$ 23,74	R\$ 712,20	
3	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	180	UND	R\$ 12,45	R\$ 2.241,00	
4	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE IP	12	UND	R\$ 183,71	R\$ 2.204,52	
5	BOCAL E27, PARA LAMPADAS	500	UND	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00	
6	BRACO P/ LUMINARIA LB 600	60	UND	R\$ 24,83	R\$ 1.489,80	
7	BRAÇO PARA LUMINÁRIA X 21	300	UND	R\$ 26,22	R\$ 7.866,00	
8	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 3MTS	175	UND	R\$ 445,68	R\$ 77.994,00	
9	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 4 MTS	175	UND	R\$ 447,43	R\$ 78.300,25	
10	REATOR VS 250W	60	UND	R\$ 82,64	R\$ 4.958,40	
11	CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X1X16 +16MM <sup>2</sup>	300	METRO	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00	
12	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM <sup>2</sup>	3000	METRO	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00	
13	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM <sup>2</sup>	3000	METRO	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00	
14	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM <sup>2</sup>	1800	METRO	R\$ 5,83	R\$ 10.494,00	
15	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM <sup>2</sup>	1800	METRO	R\$ 3,06	R\$ 5.508,00	
16	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM <sup>2</sup>	600	METRO	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00	
17	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM <sup>2</sup>	600	METRO	R\$ 5,02	R\$ 3.012,00	
18	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM <sup>2</sup>	300	METRO	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	
19	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	60	UND	R\$ 75,99	R\$ 4.559,40	
20	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	18	UND	R\$ 102,20	R\$ 1.839,60	
21	CARTUCHO FUSIVEL	60	UND	R\$ 5,38	R\$ 322,80	
22	CHAVE DE COMANDO P/IP	24	UND	R\$ 553,32	R\$ 13.279,68	
23	CONECTOR AMP ACT- TIPO II	300	UND	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00	
24	CONECTOR AMP TIPO II	600	UND	R\$ 4,67	R\$ 2.802,00	
25	CONECTOR PERFURANRE	300	UND	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00	
26	CONTA TOR 40 <sup>a</sup>	30	UND	R\$ 170,27	R\$ 5.108,10	
27	DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO	12	UND	R\$ 9,24	R\$ 110,88	
28	DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO	24	UND	R\$ 15,57	R\$ 373,68	
29	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO	6	UND	R\$ 73,80	R\$ 442,80	
30	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO	6	UND	R\$ 81,19	R\$ 487,14	

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320)





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021

31	ELO FUSIVEL 1H	60	UND	R\$ 2,75	R\$ 165,00
32	ELO FUSIVEL 3H	72	UND	R\$ 2,80	R\$ 201,60
33	ELO FUSIVEL 5H	60	UND	R\$ 2,84	R\$ 170,40
34	FITA ISOLANTE 18X20	120	UND	R\$ 6,38	R\$ 765,60
35	LAMPADA LED 12W	600	UND	R\$ 12,37	R\$ 7.422,00
36	LÂMPADA LED 15W	600	UND	R\$ 18,55	R\$ 11.130,00
37	LAMPADA LED 20W	600	UND	R\$ 25,78	R\$ 15.468,00
38	LAMPADA LED 30W	600	UND	R\$ 41,90	R\$ 25.140,00
39	LÂMPADA LED 40W	600	UND	R\$ 53,89	R\$ 32.334,00
40	LAMPADA V APOR METALICO 1000W	12	UND	R\$ 110,68	R\$ 1.328,16
41	LAMPADA METALIC 150 W	300	UND	R\$ 36,67	R\$ 11.001,00
42	LAMPADA METALICO 250W	300	UND	R\$ 50,57	R\$ 15.171,00
43	LAMPADA METALICO 400W	120	UND	R\$ 75,88	R\$ 9.105,60
44	LAMPADA DE V APOR DE SODIO DE 100WX220V	90	UND	R\$ 22,16	R\$ 1.994,40
45	LAMPADA V APOR DE SODIO OVOIDE 150 W	180	UND	R\$ 44,66	R\$ 8.038,80
46	LAMPADA DE V APOR DE SODIO DE 250WX220V	60	UND	R\$ 47,08	R\$ 2.824,80
47	LAMPADA V APOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40)	180	UND	R\$ 20,84	R\$ 3.751,20
48	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	300	UND	R\$ 216,11	R\$ 64.833,00
49	LUMINÁRIA ECONOMICA X21	300	UND	R\$ 38,34	R\$ 11.502,00
50	PARAFUSO MAQ 5/8 X 200MM	60	UND	R\$ 6,30	R\$ 378,00
51	PARAFUSO MAQ 5/8 X 300MM	60	UND	R\$ 11,95	R\$ 717,00
52	PARAFUSO DE MAQUINA GALV. 16X400MM	30	UND	R\$ 4,53	R\$ 135,90
53	PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M	30	UND	R\$ 8,45	R\$ 253,50
54	REATOR VS 1000W (DEMAP)	12	UND	R\$ 256,52	R\$ 3.078,24
55	REATOR VS 100W	60	UND	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
56	REATOR VS 150W	180	UND	R\$ 50,58	R\$ 9.104,40
57	REATOR V APOR MERCURIO 250W	216	UND	R\$ 78,91	R\$ 17.044,56
58	REATOR VS 400 W	12	UND	R\$ 97,38	R\$ 1.168,56
59	REATOR V APOR MERCURIO 70W	180	UND	R\$ 49,01	R\$ 8.821,80
60	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,30W,LED	180	UND	R\$ 92,81	R\$ 16.705,80
61	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,45W	180	UND	R\$ 129,56	R\$ 23.320,80
62	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,50W,	600	UND	R\$ 173,57	R\$ 104.142,00
63	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,100W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ,FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01	600	UND	R\$ 373,11	R\$ 223.866,00
64	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,150W,BIVOLT,SELO A INMETRO,CORPO EM ALUMÍNIO INJ,FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01	600	UND	R\$ 534,70	R\$ 320.820,00

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320)







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 060 de 21 de Junho de 2021

65	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,180W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	500	UND	R\$ 613,45	R\$ 306.725,00
66	REFLETOR PARA LÂMPADA 1000W	12	UND	R\$ 268,18	R\$ 3.218,16
67	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,200W,BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	380	UND	R\$ 645,69	R\$ 245.362,20
68	REFLETOR PARA LÂMPADA 1000W	12	UND	R\$ 268,18	R\$ 3.218,16
69	RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V STIEL	120	UND	R\$ 27,95	R\$ 3.354,00
70	RELE FOTOELÉTRICO NF	750	UND	R\$ 18,32	R\$ 13.740,00

V ALOR TOTAL LOTE I- R\$ 1.774.726,17 - um milhão setecentos e setenta e quatro mil setecentos e vinte e seis reais e dezessete centavos.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	VL.T. TOTAL (6 meses)
1	GERENCIAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	1	VB	R\$ 2.042,81	R\$ 2.042,81	R\$ 12.256,86
2	CAMINHÃO C/ CARROCERIA EQUIPADO C/ GUINDASTE COM CESTO ISOLADO	2	UND	R\$ 5.754,77	R\$ 11.509,54	R\$ 69.057,24
3	VEICULO FIAT UNO PARA VISTORIA	2	UND	R\$ 2.514,16	R\$ 5.028,32	R\$ 30.169,92
4	Caminhão 3/4, carroceria aberta, tipo GM D40, FORD F 4000 OU SIMILAR	2	UND	R\$ 3.146,92	R\$ 6.293,84	R\$ 37.763,04
5	Veículo pick up aberto á gasolina	2	UND	R\$ 2.919,62	R\$ 5.839,24	R\$ 35.035,44
6	CAMINHONETE HILUX 4x4 diesel cabine dupla	2	UND	R\$ 3.429,52	R\$ 6.859,04	R\$ 41.154,24
7	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	18	MÊS	R\$ 26,88	R\$ 483,84	R\$ 2.903,04
8	GASOLINA COMUM	360	L	R\$ 5,37	R\$ 1.933,20	R\$ 11.599,20
9	DIESEL COMUM	540	L	R\$ 4,45	R\$ 2.403,00	R\$ 14.418,00
10	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 5.332,42	R\$ 5.332,42	R\$ 31.994,52
11	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 7.402,71	R\$ 7.402,71	R\$ 44.416,26
12	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5	MÊS	R\$ 3.732,08	R\$ 18.660,40	R\$ 111.962,40
13	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10	MÊS	R\$ 3.328,76	R\$ 33.287,60	R\$ 199.725,60

V ALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 642.455,76 seiscentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos.

3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 2.417.181,93 (dois milhões quatrocentos e dezessete mil, cento e oitenta e um reais e noventa e três centavos).

Buriticupu/MA, 21 de junho de 2021.

Afonso Barros Batista  
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=320)

